

RONDA URUGUAY ABIERTA

Preguntas y respuestas 10 – Mayo 2022



Pregunta:

En referencia a la Garantía de Casa Matriz que se presenta en el proceso de calificación, entendemos que ANCAP está dispuesta a devolverla poco después si es solicitada. Preguntamos si esta garantía puede ser devuelta en cualquier momento antes de la apertura de propuestas. La empresa está al tanto de que esto anulará las futuras pre-calificaciones automáticas, y si la nuestra es una oferta ganadora, se exigirá otra garantía al firmar el Contrato.

Respuesta:

En relación a su consulta, corresponde informarles que, si la empresa realiza oferta y es adjudicataria de un área, y solicita que la Garantía de Casa Matriz (presentada según Anexo F) le sea devuelta previo a la firma del respectivo PSC, esto determina que no se pueda seguir adelante con la firma del Contrato, quedando sin efecto la adjudicación.

Para que la solicitud de devolución de la Garantía de Casa Matriz (Anexo F) no afecte el proceso de firma del Contrato, la misma deberá darse una vez firmado el Contrato (o concomitante con la firma del mismo).

OPEN URUGUAY ROUND

Questions and Answers 10 – May 2022

Question:

Regarding the Parent Company Guarantee to be presented in the qualification process, it is our understanding that ANCAP is prepared to return it shortly thereafter upon request. We ask if this guarantee can be returned any time prior to bid opening. The company is aware this will void future automatic pre-qualifications, and if ours is a winning bid, another guarantee will be required upon signing the PSC.

Answer:

In relation to your inquiry, it is important to inform you that if the company submits an offer and is awarded an area, and requests that the Parent Company Guarantee (presented according to Annex F) is returned prior to the signing of the respective PSC, this determines that it cannot proceed with the signing of the Contract, and the award will be null.

In order for the request of return of the Parent Company Guarantee (Annex F) not to affect the Contract signing process, it must be made after the signature of the Contract (or concomitant with its signature).